
«Усогорск» кар 
овмбдчбминлбн 
муниципальной 

юкбнса 
администрация 

веськбдлысь

Руководитель 
администрации 

муниципального 
образования 

городского поселения 
«Усогорск»

Ш У  о м  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» февраля 2021 года №
гп. Усогорск, Удорского района 
Республика Коми

О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенной реконструкции 
объекта капитального строительства

Руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации от 29.12.2004 года №190-ФЗ, Правилами землепользования и 
застройки муниципального образования городского поселения «Усогорск», 
утвержденных решением Совета МО ГП «Усогорск» от 28.06.2017 года №IV- 
10/1, на основании заявления Айвазян Ф.Г. от 21.01.2021 года, по результатам 
проведения публичных слушаний городского поселения «Усогорск» от 
19.02.2021 года, на основании рекомендаций комиссии по землепользованию и 
застройке администрации МО ГП «Усогорск» от 20.02.2021 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Айвазян Фатиме Гайковне разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенной реконструкции здания пожарного депо с 
кадастровым номером 11:09:5501002:1231 на земельном участке с кадастровым 
номером 11:09:5501002:4268, площадью 1034 кв.м., расположенного по адресу: 
Республика Коми, Удорский район, пгт.Усогорск, ул.Советская, д.22 в части 
увеличения максимальной высоты здания, установленных градостроительным 
регламентом территориальной зоны ИС4 (зона обслуживания транспорта, в том 
числе внешнего) с 5 метров до 10 метров.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и 
подлежит размещению на сайте .администрации МО ГП «Усогорск.

1 °* *  . ПГРН \

Руководитель админ 
МО ГП «Усогорск»

Исп. Ванеева Вероника Сергеевна 
тел. 8(82135) 51-532, доб.105

Ж.Н. Шатилова


